CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 32/2021

Solicita  informações  referentes  à
arrecadação  de  impostos  da  atividade
comercial, pelo Município de Toledo.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo
157 do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que  seja  enviado  ofício  ao  Chefe  do
Executivo  Municipal,  solicitando  informações  referentes  à  arrecadação  de
impostos da atividade comercial, pelo Município de Toledo.

Tal  solicitação  se  faz  necessária  porque  com  a  pandemia
ocasionada pelo Coronavirus (Covid19), à arrecadação Municipal vem sofrendo
com a perda de receita, por isso deseja saber:

I - Houve queda de arrecadação com atividade comercial no ano
de 2020 em ralação ao ano de 2019? Se houve queda qual o percentual?

II - Qual valor Bruto arrecadado em 2019 e 2020, com atividade
comercial?

II  -  Excluir  dessas  informações  as  atividades  de  prestação  de
serviços e indústria.

SALA DAS SESSÕES, 30 de março de 2021.

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 199D2DE1181B5E94696852CB70F5FE8A CODIGO DO DOCUMENTO: 033706
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 032/2021
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca